

گزیده‌هاخبر

حمله صهیونیست‌ها به بیروت با ۱۱ شهید و ۶۳ زخمی

رژیم صهیونیستی صبح شنبه منطقه «البسطه» بیروت را بمباران کرد. براساس آخرین آمار رسیده، تاکنون ۱۱ شهروند لبنانی شهید و بیش از ۶۳ نفر مجروح شده اند. خبرنگار المیادین گفت که این حمله هوایی حفره عمیقی ایجاد کرده و رژیم صهیونیستی از بمب‌های سنگر شکن استفاده کرده است و عملیات آوار برداری در منطقه البسطه همچنان ادامه دارد. در این حمله یک مجتمع مسکونی ۸ طبقه هدف قرار گرفته است. شبکه کان رژیم صهیونیستی مدعی شد که هدف حمله هوایی به محله البسطه در بیروت «طلال حمیه» از مسئولان ارشد حزب‌الله بود. امین شری عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت اعلام کرد هیچ فردی از اعضای حزب‌الله در محل مورد نظر حضور نداشت/ایرنا

کی‌یف: روسیه با موشک‌های کره شمالی، اوکراین را هدف می‌گیرد

بنابر اعلام مسئولان دفاعی اوکراین در گفت‌وگو با سی.ان.ان، روسیه در سال جاری میلادی، ۶۰ موشک KN-۲۳ کره شمالی را به سمت اوکراین شلیک کرده است. به‌ادعان سی‌ان‌ان، این میزان، حدود یک سوم مجموع موشک‌های پرتاب شده روسیه را شامل می‌شود. در مجموع ۱۹۴ پرتاب موشک توسط مسکو گزارش شده است. /فارس

هفتمین آزمایش اتمی کره شمالی در راه است

الکساندر بل معاون وزیر خارجه آمریکا در امور کنترل تسلیحات اعلام کرد که ارزیابی واشنگتن این است که کره شمالی در حال آماده شدن برای هفتمین آزمایش بمب اتمی خود است و انجام آن منوط به تصمیم سیاسی است. /فارس

بازداشت پسر ولیعهد پادشاه نروژ به اتهام آزار جنسی

چند روز بعد از بازداشت پسر ولیعهد نروژ به اتهام تجاوز، وی بار دیگر به یک مورد دیگر تجاوز متهم شده است. ماریوس بورگ، ۲۷ ساله، در روز چهارشنبه در دادگاه منطقه اسلو به اتهام تجاوز تفهیم اتهام شد. اما دادستان این منطقه خواستار تمدید قرار بازداشت وی به مدت دو هفته دیگر شده، چرا که دومین مورد تجاوز به عنف وی را در این باره پنهان کردند

بحران بی سابقه در بزرگ‌ترین مرکز جاسوسی اسرائیل

اکیسوس با انتشار گزارشی، به بحران بی سابقه در مرکز یگان ۸۲۰۰ جاسوسی اسرائیل اشاره کرده و به نقل از افسران اطلاعاتی سابق این رژیم نوشت: یگان ۸۲۰۰ ارتش اسرائیل بعد از شکست در ۷ اکتبر شاهد بدترین بحران تاریخ خود بوده است. به گفته سه افسر ارشد سابق یگان ۸۲۰۰، این یگان به یک کار اطلاعاتی اساسی نیاز دارد که بسیاری از اعضای آن نمی‌دانند چگونه باید انجام دهند و بدون این کار، شکست خود را تکرار خواهند کرد. /تسنیم

ترامپ به دنبال انتصاب فرستاده ویژه برای جنگ اوکراین

رویتزر به نقل از ۴ منبع آگاه به تیم انتقالی دونالد ترامپ گزارش داد که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در حال بررسی انتصاب ریچارد گرنل مدیر سابق اطلاعات ملی در دوره اول ریاست جمهوری خودش، به عنوان فرستاده ویژه آمریکا برای جنگ روسیه و اوکراین است. گرنل در صورت تأیید صلاحیت، نقشی کلیدی در تلاش‌های ترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین ایفا خواهد کرد. /تسنیم

۱۰ حمله حزب‌الله لبنان علیه صهیونیست‌ها

حزب‌الله لبنان روز شنبه در چندین بانه‌ای از هدف قراردادن صهیونیست‌ها در مناطق مختلف خبر دارد. حمله به شهرک کریات شومونه، حمله به تجمع نظامیان اسرائیلی در شهرک‌های حانیتا و البیاضه، اوپیوم و دیر میماس کفرکلا، هدف قراردادن تجمع صهیونیست‌ها در چند مرحله در الخیام و موشک باران شهرک دیشون از جمله این عملیات‌ها بوده است. /تسنیم

نشست اضطراری اتحادیه عرب برای بررسی تهدیدهای اسرائیل علیه عراق

اتحادیه عرب امروز نشست اضطراری در سطح نمایندگان دائم برای بررسی تهدیدهای رژیم صهیونیستی علیه عراق برگزار می‌کند. حسام زکی، معاون دبیرکل اتحادیه عرب، گفت: «اتحادیه عرب درخواستی از عراق برای برگزاری نشست اضطراری شورای اتحادیه عرب دریافت کرد و پس از رایزنی با کشورهای عضو، مقرر شد این نشست یکشنبه برگزار شود.» /فارس

نویسنده ملی‌گرا و ضد هولوکاست آلمانی درگذشت

اورسولا هاوریک، نویسنده ملی‌گرا و آلمانی در ۹۶ سالگی درگذشت. او ۲۰ سال گذشته را در زندان سپری کرد. علت محکومیت او انکار هولوکاست بود. هاوریک بر این باور بود که هولوکاست یک دروغ از سوی یهودیان است. /مهر

نگاه

تظاهرات گسترده علیه نشست ناتو در کانادا



«شهروند» شهر مونترال در کانادا این روزها میزبان هفتادمین نشست سالانه مجمع پارلمانی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) - از ۲۲ تا ۲۵ نوامبر- است. هزاران کانادایی جمعه شب در اعتراض به جنگ غزه و سیاست‌های جنگ طلبانه ناتو، در محل برگزاری نشست تظاهرات کردند. به گزارش شبکه «سی‌بی‌سی» کانادا، این تظاهرات با هدف محکوم کردن سازمان ناتو برگزار شد. تصاویر ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی، معترضان را در حال حمل پارچه‌نوشته‌هایی با مضمون «مانع ناتو شوید» نشان می‌داد که علیه جنگ غزه و سیاست‌های جنگ طلبانه ناتو شعار سرمی‌دادند. به گزارش «دیلی میل»، هواداران کانادایی فلسطین آدمک نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را آتش زدند. طبق گزارش‌ها با ورود پلیس کانادا، تظاهرات به خشونت کشید و فعالان ضد ناتو و گروه‌های حامی فلسطین با نیروهای امنیتی درگیر شدند. نیروهای امنیتی برای متفرق کردن معترضان از گاز اشک‌آور و باتوم استفاده کردند و دست‌کم سه نفر در این میان بازداشت شدند.

پایگاه میدل ایست‌آی با اشاره به نسل‌کشی گسترده اسرائیل در غزه نوشت: اسرائیل همیشه نماینده اصلی غرب برای تضعیف و قلدری در برابر دولت‌ها و جمعیت‌های عربی بوده است. اسرائیل در خاورمیانه است. کشتار وحشتناک فلسطینی‌ها نه فقط به دست اسرائیل، بلکه از طریق یک محور نسل‌کشی انجام می‌شود و رسانه‌های غربی به خوبی مسئولیت کشورهایشان را در این باره پنهان کردند

Israel, backed by the West, is in the grip of a fantasy of omnipotence



Alain Gabon

With US support, Netanyahu is trying to reshape the entire Middle East region through sheer, brute military force



به خوبی جواب داده است. جهان غرب که براساس قرن‌ها استعمار و مفهوم «نژاد فرودست» از جمله اعراب و مسلمانان ساخته شده، همیشه موافق اینگونه دروغ‌ها و فریبکاری‌ها بوده است. اسرائیل همیشه نماینده اصلی غرب برای تضعیف و قلدری در برابر دولت‌ها و جمعیت‌های عربی بوده است. اسرائیل سگ مهاجم اصلی غرب در خاورمیانه است. کشتار وحشتناک فلسطینی‌ها نه فقط به دست اسرائیل، بلکه از طریق یک محور نسل‌کشی انجام می‌شود و رسانه‌های غربی به خوبی مسئولیت کشورهایشان را در این باره پنهان کردند. جهان غرب خود را به‌طور کامل در نسل‌کشی‌ای که می‌توانست ماه‌ها پیش متوقف شود، شریک کرده است. در واقع، در کشمکش بین «تمدن» و «بربریت»، این محور غربی نسل‌کشی است که دقیقاً در اردوگاه دوم قرار می‌گیرد.

«الخیام» نقطه کانونی درگیری حزب‌الله و اسرائیل در جنوب لبنان



صدای انفجارها در شهرک‌های مجاور شنیده می‌شود» در ادامه این مطلب آمده است: «الخیام یکی از سه شهرکی است که ارتش اشغالگر از ۱۰ روز قبل به علت اهمیت راهبردی که دارد به دنبال سیطره بر آن است (دو شهرک دیگر بنت جبیل و شمع هستند) ... در مقابل، حزب‌الله لبنان به مقابله با نیروهای اشغالگر در جنوب لبنان به ویژه شهرک الخیام ادامه می‌دهد و مرکز تجمع اشغالگران را با پهپاد و موشک زیر آتش گرفته است. هشت مرکز تجمع نیروهای اسرائیلی در شرق و جنوب شهرک الخیام از سوی حزب‌الله هدف قرار گرفته است. حزب‌الله همچنین از هدف قرار دادن ۲ دستگاه تانک مرکاوا در جنوب بازداشتگاه الخیام و انهدام خبر داده است ... تسلط بر الخیام به منزله سیطره بر بخش شرقی جنوب لبنان تا دشت شهرک «حولا» و قطع مسیر منطقه بقاع است که رژیم اسرائیل آن را محور مهم امداد رسانی به حزب‌الله می‌داند.»

درباره درگیری‌های شدید الخیام آورده است: «شهرک راهبردی الخیام در معرض ویرانگری گسترده اسرائیل قرار دارد ... منازل و ساختمان‌های الخیام در معرض انفجار و تخریب گسترده از سوی نیروهای اشغالگر قرار دارد. هم‌زمان، حملات شدید هوایی به آن جریان است و توپخانه رژیم اشغالگر نیز آن را با گلوله‌های سفیری ممنوعه هدف قرار می‌دهد ... ارتش اشغالگر انفجارها و تخریب‌های گسترده‌ای در این شهرک انجام داده به طوری که

مواجه شدند ... اگر الخیام از کنترل خارج شود تعداد زیادی از شهرک‌ها و روستاهای اطراف در معرض خطر جدی قرار می‌گیرند؛ در شمال الخیام هم منطقه مرجعیون واقع شده و همین موقعیت بر اهمیتش افزوده است. همچنین تصرف الخیام می‌تواند راه را برای پیشروی صهیونیست‌ها در سمت منطقه بقاع غربی از محور جنوب شرق باز کند ...». همچنین از صبح شنبه درگیری‌ها در الخیام شدت یافته است. ایرنا از قول العربی الجدید

حمله سنگین صهیونیست‌ها به الخیام

«شهروند» نبرد در شهرک الخیام واقع در جنوب شرقی لبنان طی روزهای اخیر به اوج رسیده است. ارتش اشغالگر تمرکز ویژه‌ای روی تصرف الخیام گذاشته است چرا که با تسلط بر این منطقه راه برای نفوذ اسرائیل در استان نیطیه باز می‌شود. به گفته تحلیل‌گران الخیام از مراکز مهم حزب‌الله است. به گفته تحلیل‌گران اهمیت استراتژیک الخیام به علت ارتفاع حدوداً هزار متری این منطقه است که از سمت لبنان تا بقاع، صور و صیدا از سمت دیگر تا اواسط اراضی اشغالی اشرف و تسلط دارد و سقوط الخیام موقعیت اسرائیل را در جنوب تقویت می‌کند. مشرق نیوز اواخر شامگاه جمعه در گزارشی با اشاره به اوج‌گیری درگیری حزب‌الله و صهیونیست‌ها در الخیام نوشته است: «صهیونیست‌ها برای دومین مرتبه در یک ماه گذشته است که تلاش می‌کنند شهرک الخیام را در جنوب شرق لبنان به اشغال در بیاورند که تاکنون ناکام مانده و با شکست

گزارش فارن افرز از تأثیر بازگشت ترامپ بر امنیت اروپا

اروپا فرصت چندانی برای تغییر رویکردهای امنیتی خود ندارد

«عبدالباسط انصاری» لحظه به لحظه بر نگرانی اروپایی‌ها درباره رویکرد ترامپ در مورد ناتو، جنگ اوکراین و دیگر مسائل امنیتی و نظامی افزوده می‌شود. از اواسط دوره اول ترامپ و رویکرد یکجانبه گریانه و نگاه اقتصادی مطلق گریانه او، زرمه‌های استقلال دفاعی و نظامی اروپا از ناتو آغاز شد. در آن مقطع آنجلا مرکل صدراعظم وقت آلمان از سردمداران این طرح بود. با ورود جدی ترامپ به تبلیغات انتخاباتی در سال ۲۰۲۳ مجدداً زرمه‌هایی از آمادگی اروپایی‌ها به سمت گزینه استقلال دفاعی و نظامی از آمریکا و ناتو به گوش رسید. اکنون و در حالی که ترامپ کمتر از دو ماه دیگر در اتاق بیضی کاخ سفید مستقر می‌شود، مارک روته دبیرکل تازه کار ناتو جهت دید با او عازم فلوریدا شده است. روته اخیراً خواستار افزایش کمک‌های اروپا و آمریکایی‌ها به یف شده و پیش از سفر به آمریکا با استرامر نخست‌وزیر انگلیس دیدار و بر اهمیت یکپارچه دیدن

امنیت یورو-آتلانتیک (اروپا و آمریکا شمالی) و ایندو-پاسیفیک (هند و اقیانوس آرام) تأکید کرد. با این حال مجله آمریکایی فارن افرز در گزارشی به قلم «نوربرت روتگن» سیاستمدار و تحلیل‌گر مشهور آلمانی از ضرورت استقلال دفاعی فوری اروپا از آمریکا نوشته و آورده است: «با بازگشت ترامپ به کاخ سفید، این خطر جدی وجود دارد که درگیر شدن ایالات متحده در اروپا به شدت کاهش یابد. اگر ایالات متحده کمک‌های نظامی خود به کی‌یف را متوقف کند، تبعات آن هم برای نبرد در اوکراین و هم برای دفاع اروپا در برابر تهدیدات خارجی، که روسیه متجاوز از جمله آنهاست، عمیق و اساسی خواهد بود.» روتگن همچنین افزوده است: «تهاجم روسیه به اوکراین باید به مثابه آخرین هشدار بیدارباش، حرکتی جدی از سوی اروپا برای تبدیل شدن به یک بازیگر امنیتی معتبر و متکی به خود ایجاد می‌کرد. در عوض، اروپا دوباره به آمریکا تکیه کرد تا رهبری

جنگ اروپایی را به عهده بگیرد. اکنون، این گزینه که به آن بازگشته بود در خطر ناپدید شدن است و رهبران اروپایی نمی‌توانند به سادگی آمریکا را بابت گرفتاری خود سرزنش کنند. بهرین اروپایی باید قاطعانه برای پیشبرد یک استراتژی واحد جهت تضمین صلح و ثبات قاره عمل کنند. آنها باید سریعاً حمایت اقتصادی و نظامی خود را از اوکراین افزایش دهند و تلاش جدی برای ایجاد یک صنعت دفاعی یکپارچه اروپایی را آغاز کنند ... از این به بعد، امنیت اروپا باید اروپایی باشد، وگرنه اصلاً وجود نخواهد داشت ... برای اروپا دیگر زمانی برای تلف کردن باقی‌نمانده است. ترامپ بارها حمایت خود را از توقف فوری هرگونه کمک نظامی ایالات متحده به اوکراین ابراز کرده است ... اینکه واشنگتن اساساً با اهداف جنگی مسکو موافقت کند، اعتبار ناتو را به شدت تضعیف می‌کند و پایه‌های معماری امنیتی اروپا را متزلزل می‌کند.»